

積算の内訳
令和7年度

高知港海岸湾口地区護岸（改良）工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					164,443,412	
間接工事費	15,793,439 + 42,535,896				58,329,335	
共通仮設費（計）	1,569,085 + 13,106,139 + 1,118,215				15,793,439	
共通仮設費（積上）					1,569,085	
共通仮設費（率）	$164,443,412 \times 7.97\% ((6.31\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				13,106,139	
現場環境改善費	$164,443,412 \times 0.68\%$				1,118,215	
現場管理費	$180,236,851 \times 23.60\% ((21.63\% + 1.28\%) \times 1.03)$				42,535,896	
工事原価	$164,443,412 + 58,329,335$				222,772,747	
一般管理費等	$222,772,747 \times 15.37\% (15.37\% \times 1.00) - 2,027$				34,238,144	
契約保証費	$222,772,747 \times 0.04\%$				89,109	
工事価格	$222,772,747 + 34,238,144 + 89,109$				257,100,000	
消費税等相当額	$257,100,000 \times 10.00\%$				25,710,000	
請負工事費	$257,100,000 + 25,710,000$				282,810,000	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					164,443,412	
護岸					164,443,412	
本体工					163,969,376	
本体コンクリート工					163,969,376	
本体コンクリート					90,384,710	
1 コンクリート打設(陸上)	18N-8-20、W/C≤65%、無筋構造物	m ³	4,810.00	18,791	90,384,710	
支保					426,816	
2 支保組立組外(重力式)	陸上	m	57.00	7,488	426,816	
足場					3,390,480	
3 鋼製枠組足場架組	陸上、手すり先行足場	m ²	1,108.00	3,060	3,390,480	
型枠					25,661,314	
4 鋼製型枠組立組外①(水中コン用)	陸上	m ²	116.00	14,808	1,717,728	
5 鋼製型枠組立組外②(本体コン用)	陸上	m ²	2,473.00	9,682	23,943,586	
差筋					1,283,125	
6 差筋①	SD345、D13、L=0.6m	kg	173.00	107	18,511	
7 差筋②	SD345、D19、L=0.8m	kg	220.00	105	23,100	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 差筋③	SD345、D19、L=0.9mあと施工アンカー、先端45° カット	本	1,494.00	831	1,241,514	
削孔					1,349,231	
9 コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	φ24×200L	孔	1,494.00	903.1	1,349,231	
樹脂カプセル					721,602	
10 樹脂カプセル	D19用	本	1,494.00	483	721,602	
伸縮目地					2,754,000	
11 伸縮目地	瀝青系、t=10mm	m ²	1,000.00	2,754	2,754,000	
漏えい防止					119,652	
12 漏えい防止シート敷設	合繊維不織布、t=10mm、196N/5cm	m ²	59.00	2,028	119,652	
本体施工機械					37,878,446	
13 本体工施工機械	クレーン機械	式	1.00	37,878,446	37,878,446	
雑工					474,036	
仮設工					474,036	
敷鉄板					474,036	
14 敷鉄板材料(賃料)	t22mm×1524mm×6096mm	枚	17.00	24,046	408,782	
15 敷鉄板設置・撤去		m ²	158.00	413	65,254	

積算内訳表

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					1,569,085	
共通仮設					1,569,085	
共通仮設費					1,569,085	
運搬費					1,449,085	
仮設材等運搬					276,822	
16 仮設材等運搬	敷鉄板、往復	式	1.00	276,822	276,822	
建設機械器具等運搬					1,172,263	
17 分解組立運搬	クローラクレーン 50 t 吊、往復	式	1.00	1,172,263	1,172,263	
技術管理費					120,000	
間接工事費等諸経費動向調査					120,000	
18 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

番号：1

名称：コンクリート打設(陸上) 18N-8-20、W/C≤65%、無筋構造物

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-20 W/C≤65%	m ³	10.30	13,700.00	141,110		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,680.00	46,800		
合 計	作業能力：10.00m ³			18,791.00	187,910		

番号：2

名称：支保組立組外(重力式) 陸上

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,488.00	748,800		
合 計	作業能力：100.00m			7,488.00	748,800		

番号：3

名称：鋼製枠組足場架組 陸上、手すり先行足場

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,060.00	306,000		
合 計	作業能力：100.00m ²			3,060.00	306,000		

代価表・施工パッケージ

番号：4

名称：鋼製型枠組立組外①(水中コン用) 陸上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	2.20	195,590.00	430,298	8H	
世話役		人	5.20	28,390.00	147,628		
型わく工		人	9.10	29,020.00	264,082		
特殊作業員		人	4.40	24,750.00	108,900		
普通作業員		人	17.00	22,050.00	374,850		
型枠賃料	幅300×長1800	m ²	100.00	133.65	13,365		
消耗費	労務費の%	%	15.00	895,460.00	134,319		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,473,442.00	7,367		
合 計	作業能力：100.00m ²			14,808.00	1,480,809		

番号：5

名称：鋼製型枠組立組外②(本体コン用) 陸上

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,682.00	968,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			9,682.00	968,200		

番号：6

名称：差筋① SD345、D13、L=0.6m

1000k g 当り (1000kg)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋①	SD345、D13、L=0.6m	k g	1,030.00	104.20	107,326		
合 計	作業能力：1,000.00kg			107.00	107,326		

代価表・施工パッケージ

番号：7

名称：差筋② SD345、D19、L=0.8m

1000kg 当り (1000kg)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋②	SD345、D19、L=0.8m	kg	1,030.00	102.20	105,266		
合 計	作業能力：1,000.00kg			105.00	105,266		

番号：8

名称：差筋③ SD345、D19、L=0.9mあと施工アンカー、先端45°カット

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋③	SD345、D19、L=0.9mあと施工アンカー、先端45°カット	本	1.00	831.00	831		
合 計	作業能力：1.00本			831.00	831		

番号：9

名称：コンクリート削孔（電動ハンマドリル）φ24×200L

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）	φ24×200L	孔	1.000	903.1	903.1		
合 計	作業能力：1.00孔			903.1	903.1		

番号：10

名称：樹脂カプセル D19用

1本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D19用	本	1.00	483.00	483		
合 計	作業能力：1.00本			483.00	483		

代価表・施工パッケージ

番号：11

名称：伸縮目地 瀝青系、t=10mm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,754.00	275,400		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,754.00	275,400		

番号：12

名称：漏えい防止シート敷設 合繊不織布、t=10mm、196N/5cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏えい防止シート	合繊不織布、t=10mm 196N/5cm	m ²	130.00	580.00	75,400		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	195,590.00	97,795	8H	
普通作業員		人	1.30	22,050.00	28,665		
雑材料	全体の%	%	0.50	201,860.00	1,009		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,028.00	202,869		

番号：13

名称：本体工施工機械 クレーン機械

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	271.00	71,610.00	19,406,310	8H	
テレスコピッククレーン	4.9t吊	日	196.00	51,028.00	10,001,488	6.00H / 8H	
テレスコピッククレーン	4.9t吊	日	166.00	51,028.00	8,470,648	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			37,878,446.00	37,878,446		

代価表・施工パッケージ

番号：14

名称：敷鉄板材料（賃料） t22mm×1524mm×6096mm

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	t22mm×1524mm×6096mm	枚	1.000	22,946.00	22,946		
整備費（敷鉄板）		枚	1.000	1,100.00	1,100		
合 計	作業能力：1.00枚			24,046.00	24,046		

番号：15

名称：敷鉄板設置・撤去

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.300	28,390.00	8,517		
とび工		人	0.300	28,080.00	8,424		
普通作業員		人	0.300	22,050.00	6,615		
パッパ（カラー型）運転		日	0.300	57,895.00	17,368		
諸雑費（率）		%	1.000	40,924.00	409		
合 計	作業能力：100.00m ²			413.00	41,333		

番号：16

名称：仮設材等運搬 敷鉄板、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	194,922.00	194,922		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	81,900.00	81,900		
合 計	作業能力：1.00式			276,822.00	276,822		

代価表・施工パッケージ

番号：17

名称：分解組立運搬 クローラクレーン 50 t 吊、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	55,600.00	83,400	8H	
特殊作業員		人	5.50	24,750.00	136,125		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	219,525.00	952,738		
合 計	作業能力：1.00式			1,172,263.00	1,172,263		

番号：18

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

単価表番号：1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	97.60	12,590		
潜水世話役		人	0.24	52,620.00	12,628	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	52,620.00	63,144	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	25,480.00	30,576	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	27,660.00	33,192	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					195,590		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン（油圧駆動式） 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	163.00	11,410		
賃料（クローラクレーン）	（油圧駆動式） 50t吊	日	1.00	60,200.00	60,200		
合 計					71,610		

単価表

単価表番号：3

単価表名称：テレスコピッククレーン 4.9t吊

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	18.00	163.00	2,934		
運転手（特殊）		人	1.00	26,520.00	26,520		
損料（テレスコピッククレーン）	排出ガス対策（第2次）4.9t吊	時間	6.00	971.00	5,826		運転時間
損料（テレスコピッククレーン）	排出ガス対策（第2次）4.9t吊	日	1.27	12,400.00	15,748		供用日
合 計					51,028		

単価表番号：4

単価表名称：バックホウ（クローラ）運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,520.00	26,520		
軽油		L	119.000	163.00	19,397		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.060	11,300.00	11,978		
合 計					57,895		

単価表番号：5

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					55,600		